
 
 

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 14.01.2025                                        с. Каратузское          № В-322 

 

О выдвижении инициативы объединения всех поселений, входящих в 

состав Каратузского района Красноярского края 

 

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях более эффективного осуществления 

местного самоуправления в муниципальном образовании Каратузский район, 

руководствуясь Уставом Муниципального образования «Каратузский 

район», Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Инициировать объединение всех поселений, входящих в состав 

Каратузского района Красноярского края, в одно муниципальное 

образование, имеющее статус муниципального округа – Каратузский 

муниципальный округ Красноярского края, с административным 

центром – село Каратузское. 
2. Предложить представительным органам муниципальных 

образований Амыльский, Верхнекужебарский, Каратузский, Качульский, 

Лебедевский, Моторский, Нижнекужебарский, Нижнекурятский, Сагайский, 

Старокопский, Таскинский, Таятский, Уджейский, Черемушинский 

сельсоветы рассмотреть инициативу Каратузского районного Совета 

депутатов об объединении всех поселений, входящих в состав Каратузского 

района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее 

статус муниципального округа – Каратузский муниципальный округ 

Красноярского края, с административным центром – село Каратузское, 
и назначить публичные слушания по вопросу «Согласны ли вы на 

объединение всех поселений, входящих в состав Каратузского района 

Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус 

муниципального округа – Каратузский муниципальный округ 

Красноярского края, с административным центром – село Каратузское» 

в период с 03 февраля 2025 года по 07 февраля 2025 года. 

3. Направить настоящее решение в представительные органы 

муниципальных образований, входящих в состав Каратузского района 

Красноярского края, для рассмотрения. 

4. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу «Согласны 

ли вы на объединение всех поселений, входящих в состав Каратузского 

района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее 

статус муниципального округа – Каратузский муниципальный округ 



Красноярского края, с административным центром – село Каратузское» 

на 12 февраля 2025 года в 15 часов 00 минут по адресу: Красноярский край, 

Каратузский район, село Каратузское, ул. Советская, 21 (актовый зал 

администрации Каратузского района). 

5. Утвердить текст извещения о назначении публичных слушаний 

согласно приложению 1. 

6. Утвердить состав комиссии по организации и проведению 

публичных слушаний по вопросу «Согласны ли вы на объединение всех 

поселений, входящих в состав Каратузского района Красноярского края, в 

одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – 

Каратузский муниципальный округ Красноярского края, с 

административным центром – село Каратузское» согласно приложению 2. 

7. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район» и размещению на 

официальном сайте Администрации Каратузского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель районного 

Совета депутатов  

_________________Г.И. Кулакова   

Глава района  

 

_________________К.А. Тюнин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к решению Каратузского  

районного Совета депутатов от 14.01.2025 № В-322 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

12 февраля 2025 года в 15 часов 00 минут состоятся публичные 

слушания по вопросу «Согласны ли вы на объединение всех поселений, 

входящих в состав Каратузского района Красноярского края, в одно 

муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – 

Каратузский муниципальный округ Красноярского края, с 

административным центром – село Каратузское». 

Адрес проведения публичных слушаний: Красноярский край, 

Каратузский район, село Каратузское, ул. Советская, 21 (актовый зал 

администрации Каратузского района). 

Приглашаем жителей района принять активное участие в публичных 

слушаниях. 

Участники публичных слушаний вправе представить в Каратузский 

районный Совет депутатов свои письменные предложения и замечания по 

вопросу, вынесенному на публичные слушания, в том числе посредством 

официального сайта Администрации Каратузского района в сети Интернет 

https://karatuzraion.gosuslugi.ru. 

Предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные 

слушания принимаются по адресу: Красноярский край, Каратузский район,  

с. Каратузское, ул. Советская, 21,  кабинет  № 314, в рабочие дни 

(понедельник-пятница) с 08.00  до 12.00  и с 13.00 до 16.00, телефон для 

справок 8(39137) 21-3-92. 

Порядок представления предложений и замечаний утвержден решением 

Каратузского районного Совета депутатов от 10.01.2025 № В-321 

«Об утверждении положения об организации и проведении публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Каратузский район». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://karatuzraion.gosuslugi.ru/


 

Приложение 2 к решению Каратузского  

районного Совета депутатов от 14.01.2025 № В-322 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ «СОГЛАСНЫ ЛИ ВЫ НА 

ОБЪЕДИНЕНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, В ОДНО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ, ИМЕЮЩЕЕ СТАТУС 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА – КАРАТУЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, С АДМИНИСТРАТИВНЫМ ЦЕНТРОМ 

– СЕЛО КАРАТУЗСКОЕ» 

 

Кулакова 

Галина Ивановна 

председатель Каратузского районного Совета 

депутатов, председатель комиссии 

 

Фатюшина Мария 

Александровна 

Заместитель председателя Каратузского 

районного Совета депутатов, заместитель 

председателя комиссии 

  

Коршунова 

Анастасия Николаевна 

начальник отдела по взаимодействию с 

территориями, организационной работе и 

кадрам администрации Каратузского района 

Красноярского края, секретарь комиссии 

 

  

Члены комиссии:  

  

Ощепкова Светлана 

Вячеславовна 

депутат Каратузского районного Совета 

депутатов  

 

Орлова Ольга 

Владимировна 

главный специалист отдела правового и 

документационного обеспечения 

администрации Каратузского района  

 


